
 

     All’albo on line 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

All’albo pretorio 

Alla DSGA 

OGGETTO: Nomina Referente per la Trasparenza – Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n.33, art. 43 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33, emanato in esecuzione dell’art. 1, commi 35 e 36, della L. 

 6.11.2012 n.190, di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

 diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

PREMESSO che l’art.10 del D.Lgs. n.33/2013 dispone che ogni amministrazione pubblica adotti un  “Programma 

 triennale per la Trasparenza e l’integrità”, al fine di garantire un adeguato livello di trasparenza 

 dell’Organizzazione e delle attività amministrative oltre che favorire la legalità e lo sviluppo della 

 cultura dell’integrità, anche quale leva di prevenzione della corruzione; che l’art. 43 del medesimo 

 decreto n.33/2013 dispone che, all’interno di ogni amministrazione, debba essere nominato il “Referente 

 per la Trasparenza” e che il nominativo del “Referente” venga indicato nel Programma  Triennale; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina del “Referente per la Trasparenza”, individuandolo nell’attuale 

 Direttore dei Servizi Amministrativi”; 

VISTI gli artt. 10 e 43 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n.33 e l’art. 1, comma 35 e 36 della Legge n.  190/2012; 

VISTA la Delibera ANAC; 

DECRETA 

 

1. di nominare la D.S.G.A. dott.ssa Carmen Esposito quale Referente per la Trasparenza dell’Istituto Comprensivo 

Dozza Imolese – Castel Guelfo per l’a.s. 2023/2024, ai sensi dell’art.43 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n.33; 

2. di attribuire alla stessa i compiti, le funzioni e le responsabilità indicati nel D.Lgs. 33/2013 e nel Programma 

Triennale per la Trasparenza. 

DISPONE 

Che copia del presente decreto, a cura dell’Ufficio Protocollo: 

- venga notificata all’interessato; 

- venga pubblicata nell’albo pretorio della Scuola; 

- venga pubblicata in modo permanente sul sito dell’Istituto Comprensivo Dozza Imolese Castel Guelfo. 

 

   Il Dirigente Scolastico 

   Dott.ssa Francesca Buglione  

BOIC84400C - A56385C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010280 - 15/09/2023 - I.4 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA BUGLIONE


		2023-09-15T13:18:30+0200
	FRANCESCA BUGLIONE




